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Postisiirtotili N : o 6 8 2 5 
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Hinta 30 markkaa vuodelta 

SUOMEN 
MARSALKKA 

Tasavallan Presidentiksi 

Perjantaina elokuun 4 paiä astui Tasaval
lan Presidentiksi Suonien marsalkka Carl 
Gustaf Emil Mannerheim, jonka käsiin nyt 
yhdistyy maamme puolustusvoimain ylipääl
likkyys ja siviilihallinto. Presidentti Risto 
Ryti, joka vuosia on ohjannut valtiolaivaam

me vaarallisissa tilanteissa suurella taidolla, 
erosi elokuun 1 pmä. Jokainen lukijamme 
tuntee ja tietää hänen ansionsa. Samoin Suo
men Marsalkka on meille vanha tuttu, suu
resti rakastettu ja kunnioitettu persoona. 

Asiasta kirjoittaa »Kotimaa» 5. 8. otsak-
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• Eronnut presidentti Risto Ryti 

keella »Miesten vaihto valtakuntamme joil
ta japaika II a» seuraavaa: 

»Elokuun ensimmäisenä päivänä ilmoitti 
presidentti Kv ti valtioneuvostolle luopuvansa 
korkeasta asemastaan jiittäiikseen sen toisen 
mielien haltuun. Samana päivänä pääminis
teri ilmoitti asian eduskunnalle esittiien sa
malla kertaa päätettäväksi lakiehdotuksen, 
jonka mukaan sotamarsalkka Mannerheim il
man tavallista vaalitoimitusta tulisi tasavallan 
uudeksi presidentiksi. Tämä lakiehdotus tuli 
jo tuona samana päivänä eduskunnassa kah
desti käsitellyksi ja yksimielisesti hyväksy
tyksi. Lopullinen, ratkaiseva käsittely ta
pahtuu tänään. Sen hyväksymisestä ei ole 
epäilystä. Ja niin on todennäköisesti jo tä_ 
nään Suomen sotamarski astuva valtakun
tamme päämiehen paikalle yhdistäen kä
siinsä sekä puolustusvoimiemme ylimmän 
päällikkyyden että maan siviilihallinnon joh
tovallan. 

Nämä suuret ratkaisut ovat tulleet yllättäen 
ja nopeaan. Se puolestaan ilmentää sitä, 
kuinka vakavassa ajankohdassa me elämme 
eli, kuten presidentti Ryti kirjelmässään sa
noi, maamme nykyistä vaikeata ja uhan
alaista asemaa.' 

Li kummaa, jos tämän näin äkkinäisen ja 
vihittävän päätöksen takaa uumoillaan eri

näisiä mainitsemattomia syitä, painostusta ul
koa tai sisiiltii päin. Mutta niin ei ole asian 
laita. I ehtv päätös on omintakeisesti ajatte
levan selvänäköisen ja vastuuntuntoisen val
tiomiehen vapaan, itsenäisen harkinnan tu
los. I Iän on maamme asemaa harkitessaan 
tullut siihen vakaumukseen, että nykyinen 
vaaranalainen asemamme maailmansodan pu
ristuksessa vaatii kansamme kai kk in voimia 
niin kokonaisesta lujasti ja yhtenäisesti vii
teen liitettäväksi kuin ikinä mahdollista, jos 
mieli maamme suoriutua edessä olevista vai
keuksista ehjänä ja itsenäisenä. Ja pitäen 
sotamarsalkka Mannerheimia sinä miehenä, 
jonka ympärille ja johdossa tämä luja yh
teenliittyminen on voiva täysimmässä mää
rin toteutua, on presidentti liv ti katsonut 
velvollisuudekseen väistyä syrjään jättääk-
seen paikkansa hänelle avoimeksi. Se on 
sellainen isänmaallinen! epäitsekäs valtio-
teko, jota voi odottaa sellaiselta mieheltä, 
jollaiseksi kansamme on oppinut nyt eron
neen presidentin tuntemaan hiinen puolikym-
mentä vuotta kestäneen valtiollisen toimin
tansa aikana kansamme johtopaikoilla maam
me mitä vaikeimpina, kohtalontäy teisinävai-
hekautena. 

Kun Suomen marsalkka nyt ryhtyy tasa
vallan presidentin korkeaan tehtävääni ei 
hän ensimmäistä kertaa ole vaarallisena ajan
kohtana tullut valtakuntamme ylimmäksi joh
tajaksi. \ apaussotamme jälkeen 1918 hän 
v a 11 i o n h o i t a j a n asemassa sai kansiimme 
ja valtakuntamme suoriutumaan sekä ulko-
että sisäpoliittisesti vien vaikeasta ahdinko
tilasta. Ja sittemmin on hän harvinaisella 
uhrautuvaisuudella ja kärsivällisyydellä sekä 
yksityisenä kansalaisena että puolustusvoimi
emme päällikkönä hellittämättä tehnyt työtä 
rikkinäisen kansansa eheyttämiseksi saaden 
lopulta nähdä ponnistustensa johtavan suu
renmoiseen tulokseen, kun kansamme aivan 
yksimielisenä yhtyi hänen johtoonsa talviso
dan puhjettua. Näin on sotamarskistamme 
tullut mies, johon koko kansamme katsoo yk
simielisellä kunnioituksella ja luottamuksella. 
Suomen marsalkka on, kuten pääministeri 
eduskunnassa lausui, tehnyt erinomaisen suu
ren henkilökohtaisen uhrauksen suostuessaan 
nykyisellä kohtalokkaalla hetkellä ottamaan 
hoitaakseen tasavallan presidentin raskaan 
tehtävän. I Iän on puolestaan jälleen val
mis asettumaan rakastamansa kansan käy
tettäväksi ottamalla sen johdon kannettavak
seen. Saakoon hän, joka näin osoittaa luot
tavansa kansaansa, tuntea että myös koko 
kansamme jakamaton luottamus on kannatta
massa häntä ja hiinen vastuunalaista ja vai
keata johtajatehtäväänsä valtakunnan pää
ni iehenä.» 

K U U R O M Y K K Ä I N L E H T I 

LIITTOMME UUTISIA 

Tampereen Kuuromv kkäinv hdistv ksellä pi
dettiin \ apunpäivänä liittomme lisätyn kes
kushallituksen kokous, jossa mm. päätettiin 
seuraavista asioista: 

Pöytäkirjaan merkittäväksi ilmoitettiin, että 
liiton ansiomitalien jakoperusteista oli kes
kusteltu, mutta lopullisen ehdotuksen kes
kushallituksen hyväksyttäväksi tekee ansio-
merkkitoimikunta. Samoin merkittiin, että 
v :n 1943 edustajakokouksessa valittu sai
raus- ja hautausapu rahaston toimikunta oli 
alustavasti asiaa käsitellyt, mutta vaatii vielä 
valmistelua Valtion Vakuutusneuvosten lu
paamien ohjeitten ja sääntöjen perusteella 
ennenkuin voidaan päiistä eteenpäin. Kuk-
kasrahaston tulot oli toimikunta ajatellut käy
tettäväksi sairaus- ja hautausapurahaston 
pääoman lisäämiseen. Hyväksyttiin keskus
hallituksen toimenpide liiton vuosikokouksen 
pitämisestä Tampereella, kun sen pitämiseen 
ei Helsingin pommitusten takia ollut ennen 
määrätyssä paikassa ja -aikana mahdolli
suutta. Sihteerin tehtäväksi jätettiin uuden 
inventarion laatiminen liiton omaisuudesta, 
huomioonottaen mitii keskushallitus asiasta 
oli aikaisemmin päättänyt, niin pian kuin se 
käy mahdolliseksi. Hyväksyttiin liiton omai
suuden vakuutuksen korottaminen 250,000 
markkaan. Rahastonhoitajan tehtäväksi jä
tettiin korvauksen hakeminen liiton omai
suudelle pommituksen aiheuttamista vauri
oista. \ aition palkkalautakunnan antaman 
lausunnon johdosta korotettiin sihteerin palk
kausta indeksin mukaisesti 4 °/o:lla helmik. 15 
p:stä 1944. Sihteeri vapautettiin asuinhuo-
neustonsa vuokranmaksusta siihen saakka, 
kunnes huoneisto saadaan asuttavaan kun
toon ja hyväksyttiin suoritettavaksi tarpeel
lisia päivärahoja ja matkakustannuksia liiton 
huoneiston ja omaisuuden huoltamisesta. Val 
tuutettiin tarkastaja Palomaa ja sihteeri kii
rehtimään liiton huoneiston korjaustöitä, 
jotka talo kustantaa, hankkimaan siivous-
apua ja korjauttamaan rikkoutuneita huone
kaluja. 

Edellisenä päivänä pidetyn edustajanko
kouksen päätöksen mukaisesti päätettiin siir
tää Omakotirahastoon oppikirjojen myynti
tuloista v:sta 1935 alkaen puolet sekä va-
kinaisjäsenmaksurahastosta 40 0 ) 0 : — ja edel
lisenä päivänä pidetyn illanvieton puhdas 
tulo 2 0 0 2 : — , joten Omakotirahaston pe
ruspääoma tekee mk 65,098:70 . 

I udenvuoden onnitteluista perittävät mak
sut korotettiin yksityisiltä 10 markkaan ja 
yhteisöiltä 50 markkaan. \ aroilla kartute
taan edelleenkin Stipendirahastoa. 

N iittomakieleii kehittämisestä huolehtivaan 

SIIRTOVÄEN H U O M I O O N 

Sotatoimissa viime kesäkuun aikana ta
pahtuneen yllättävän käänteen johdosta on 
suuri joukko kotiseudulleen palanneita kuu
roja joutunut jälleen jättämään kotinsa. Kos
ka liittomme toimistosta tehdään usein hei
dän suhteensa tiedusteluja, pyydämme täten 
sekä lehtemme tilaajia, että muitakin siirto
väkeen kuu lux ia kuuroja hakukortistoon mer
kittäväksi ensi tilassa ilmoittamaan osoit
teensa allekirjoittaneelle, os.: Helsinki, Lii
sankatu 27, E 10. 

R u r i k P i t k ii n e n. 

valiokuntaan valittiin pastori L. A . Paunu, 
saarnaaja A . Arasola, hrat E. Karilas, L. \ ai-
nola ja toimitt. R. Pitkänen, viimemainittu 
kokoonkutsujana. 

Päätettiin julkaista liiton kustannuksella 
erikoinen yhdistysopas kuuroille, jonka laa
timinen annettiin liiton sihteerin tehtäväksi 
ja oikeutettiin hänet käyttämään asiantunti
jain apua. 

Kuurojen vapauttamista koiraveron mak
susta sekä helpotuksen hankkimista valtion-
ja kaikista muista veroista ei katsottu voi
tavan ryhtyä ajamaan. 

Erikoisen naispuhujan palkkaaminen yh
distyksiin ja kouluihin puhumaan naisten ter
veydenhoidosta sai raueta, koska jo kouluissa 
opetetaan terveysoppia. Sensijaan voivat 
haaraosastojen naisjäsenet muodostaa kes
kuudessaan »tervey skerhoja», joissa opiskel
laan terveydenhoitoa lukuisan kirjallisuuden, 
lehtien y.m. avulla. 

Päätettiin pyytää Kouluhallitusta kiinnit
tämään huomiota k .m. koulujen oppilaitten 
raittiuskasvatuksen tehostamiseen ja anoa 
koulujen lukusuunnitelmassa varattavaksi rait-
tiuskasvatukselle ainakin yksi viikkotunti. 

Kuuromy kkiiin lehtien painatustappioiden 
peittämiseksi päätettiin anoa valtionavustusta 
lisättäväksi ensi vuoden menoarviossa. 

Edustajakokouksen päätetty ä koroiltaa lii
ton vakinaisjäsenmaksut 100 markkaan ja 
vuosijäsenmaksut 5 markkaan, päätettiin ko
rotukset astuviksi voimaan heti. 

laisi jouluksi päätettiin julkaista »Kuuni-
mykkäin Joulu». »Kuuromykkäin Viesti» jul
kaistaan erikoisina juhlavuosina. 

Päätettiin maksaa menomatkalippu eräitten 
y helisty sten py y tiimille esitelmänpitäjille. 

Päätettiin tapaturmavakuuttaa liiton sih
teeri. 

Liiton 40-vnotisjuhlatoimikuntaan valittiin 
herrat Eino Karilas, Lauri \ ainola, Carl Mar
tola) rouva Katri Pitkänen sekii kokoonkut
sujana Rurik Pitkänen. 
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ERIK I S O - E T T A L A 5 0 - V U O T I A S 

Heinäkuun 17 p:nä saavutti 50 vuoden iän 
maan vii j . Erik Iso-Ettala Koclisjoella. 

I länet tunnetaan seudulla monien hyvien 
harrastusten ja uusien aloitteiden elävöittä
mällä innokkaana toiminnan miehenä, jonka 
suoritusten panos ulottuu varsinkin eräillä 
sivistyksellisillä aloilla kotikuntansa ulkopuo
lelle/ 

Päästyään Turun kuurojenkoulusta v. 1912 
mv. Iso-Ettala on varsinaisena elämäntyö
nään tarmokkaasti omistautunut kotitilansa 
viljelemiseen. Tällöin hän on seudulla otta
nut usein ensinnä käytäntöön uusia vilje
lystapoja ja -kasveja, vieläpä joitakin itse 
keksimiään maataloustyötä helpoittavia lait
teita. \ iime suursodan jälkeisinä puutteen 
aikoina hän harjoitti tienoolla ensimäisenä 
suurisuuntaisempaa puutarhahoitoa, mistä v. 
1()1() sai kasvitarhanhoitokilpailusta ensi pal
kinnon. Myös paikallinen maamiesseura on 
palkinnut häntä jäsenenään mm. v iljankas-
vattamisesta. Niin ikään kvntämis- ja ojan-
kaiv uukilpailuissa hän on saanut palkintoja. 
Suoritettuaan v. 1022 mehiläishoitokurssin 
Pohjanmaalla hän on siitä lähtien harjoitta
nut myös mehiläistenhoitoa laajemmassa mää
rässä. 

I utterana ja monipuolisesti tapahtuneen 
elinkeinonsa harjoittamisen ohella mv. Iso-
Ettalalta on riittänyt aikaa ja intoa moniin 
ns. vapaihin harrastehiihin. Niinpä hän on 
etenkin varhemmin ahkerana metsänkävijänä 
metsästänyt ja kalastanut melkoisesti. Ja ak
tiivisena urheilijanakin hän on saavuttanut 
kilpailuissa palkintoja. 1 länen aloitteestaan 
muuten Kodisjoen Voimistelu- ja Urheilu
seura perustettiin v. 1913. Maanpuolustus
työ on luonnollisesti myös ollut hänen lähim
piä harrastuksiaan. Laitilan suojeluskuntaan 
hän liittyi jo sitä perustettaessa siirtyäkseen 
myöhemmin Kodisjoelle perustettuun sk:aan. 
Osanotto Iinnoittamistöihin Kannakselle en

nen nykyisiä sotia v ms. suoritukset kertovat 
hänen isänmaallisesta mielestään. \ iime vuo
sina hän on kotikunnassaan toiminut mm. 
romunkeräys- ja nuorten talkootyön pääl
likkönä. Mainittakoon myös hänen toimin
tansa aikakauslehtien asiamiehenä sekä hä
nen valokuvausharrastuksensa, minkä tulok
sia on monesti näkynyt lehtiinkin monistet
tuina. 

Kokonaisen luvun sinänsä muodostaisi mv. 
Iso-Et'taian taiteellisten aikaansaannosten esit
tely. Hän on näet tosiasiassa huomattava 
luontainen kuv aamataiteellinen lahjakkuus, 
jonka monissa tuotteissa — piirroksissa, maa
lauksissa, varjokuv issa, muotokuv issa, puu-
veistoksissa ym. — väliin yllättävän itsenäi
senä ilmenevää taiteellista aistia ei voi olla 
ihailematta. Eniten hänen teelmissään häm
mästyttänee niiden yleensä eloisa näkemys, 
joka välittyy katselijalle usein taiturimaisesti 
teokseen vangittuna. I-E. on lisäksi kohou-
tunut itsekseen opiskellen tavallisen kansan
taiteilijan ilmaisuasteita sikäli korkeammalle, 
että hänen tuotteistaan ei tapaa mitään tek
nillisiä (perspektiivi- tms.) virheitä. Paras
taan hän on varmaan kuvaamataiteilijana an
tanut eräissä kiitävän vauhdikkaissa eläin-
v eistoksissaan, joissa selkeään visuaaliseen ha
vaintoon on yhtynyt melkoisesti eläinpsy-
kologista tajua ja toisinaan ihmeen herkästi 
muodot tapaava tulkintakyky. Puunveistoa 
kuvaamataiteellisesti hän on harrastellut vasta 
v:sta 1933) vaikka olikin piirroksistaan saa
nut tunnustusta palkintojenkin muodossa jo 
v. 1928. 

Maanv. Iso-Ettalan taiteelliset saavutukset 
ovat kuitenkin toistaiseksi valitettavasti vain 
harvojen tiedossa. Oikeastaan maakunnal
liseen ja yleissuomalaiseenkin tietoisuuteen 
hän on asiantuntijain parissa sen sijaan ko-
houtunut innokkaana ja taitavana muinais-
tutkimuksen harrastajana. I länen löytämiään 
ja keräämiään esineitä — kivikauden ruu
hista ja arvokkaista roomalaisen rautakau-
temme esinelöydöistä myöhempiin irrallisiin 
muinaisesineihin saakka — on tiettävästi mo
nissa museoissa kansallismuseon kokoelmiin 
asti. Muinaisten hautojen löydöistä ym. ar
keologisista suorituksistaan hän onkin saa
nut ymmärtävää tunnustusta pätevimmiltä ta
hoilta. Eikä suinkaan suotta, sillä tällaisen 
valppaan, tunnollisen ja tutkimukseen huo
mattavasti perehtyneen kenttätieteilijän toi
minta on osaltaan merkinnyt muinaistieteel-
lemme ainoalaatuistenkin arvojen tallentu
mista esine- ja hautalöydöin, joihin ammatil
linen arkelogia ei ole saanut mahdollisuutta 
kyllin nopeaan puuttua, kuten esim. Laitilan 
kirkonkylän ns. Kappelinmäen löytötapauk-
sessa v. 1939. 

K U U R O M Y K K Ä I N L E H T I 69 

K l l R O J E N E S I T E L M Ä P Ä I V Ä T JA 
K E S Ä J U H L A T K E M I S S Ä 

Pohjoistuuli puhalteli navakasti) kun me 
pohjolan kuurot matkasimme taas kesäk. 10 
ja 11 p:nä Kemiin, jossa nyt oli oikein roh
kein ottein pistetty pystyyn juhlat ja esitel
mäpäivät. Ensi kertaa olivat kemiläiset ryh
tyneet näin suurempaan yritykseen. Oli 
hommattu 50 % alennus valtion rautateillä ja 
sepä se pani monen arvelemaan, että kuinkas 
tässä selvitään jos paljonkin osanottajia tu
lee, mutta kaikki meni paremmin kuin osa
simme kuvitellakaan. 

Kokouspaikaksi oli saatu Karjalahden kan
sakoulu. Juhla alkoi lauantai-iltana klo 18. 
Puheenjohtaja lausui vieraat tervetulleiksi ja 
samalla tähdentäen sitä seikkaa, kuinka tär
keätä kuuroille on tällaiset yhteiset kokouk
set. Kuurojen elämä on yksinäistä ja synk
kää, l h dis tys toiminta tähtää kuurojen elä
män helpottamiseen ja viihdyttämiseen. — 
Herra Pitkänen esitelmöi sitten kuurojen hen
kisestä kehityksestä kaukaa pakanuuden 
ajoista hamaan meidän päiviimme asti. 

Väliajalla nautittiin korviketta ja syötiin 
maukasta lihakeittoa. Myöskin oli myytä
vänä arpoja. Arvottavana oli kaakku, laukku, 
kynttiläjalka, peili ja valokinakehys. Var
sinkin makean näköinen kaakku pani monen 
herkkusuun höllentämään kukkaronsa nau
hoja. 

Rouva Toini Eloranta lausui sitten runon 
»Kevätsointuja». Sen jälkeen aukeni esirippu 
ja lavalle ilmestyi nätti merimiespukuinen 
neitonen, joka esitti merimiestanssin. Ihas
tuneina sitä katseltiin, niin että neiti Marja
lan oli esitettävä se kiitolliselle katsomolle 
uudelleen. Ohjelmassa oli vielä kertomus 
ja runo. Valitettavasti en enää muista ru
non nimeä. Kertomus oli kevätmyrskystä. 

Tähän loppui sitten ohjelma lauantai-
iltana. 

Sunnuntaina kokoonnuimme sitten klo 12 
Kemin kaupungin kauniiseen kirkkoon, jonne 
oma pappimme pastori 1 ly värinen oli saapu
nut pitämään jumalanpalveluksen. 

kello 14 kokoonnuttiin taas Karjalahden 
koululla. Emännät olivat ehättäneet sinne 
jo edeltäpäin ja niinpä saatiin pian höyryä
vät korvikkeet. Herra Pitkänen esitelmöi 
nyt tuberkuloosista, kemiläiset esittivät haus
koja huvinäytelmiä. Ensimäisenä nähtiin 

Voimakkaan kulttuurimielen omaava maan-
vilj. Erik Iso-Ettala, tutkija ja taiteilija, saa 
merkkipäivänsä johdosta varmaan runsaasti 
onnentoivotuksia, joihin pyydämme kunni
oittaen yhtyä. 

I I S A L M E N K l U L U M I S I A 

Iisalmen kuurojen yhdistyksen vuosijuhla 
pidettiin Peltosalmella kesäkuun 3—1 päi
vinä. Juhlat olivat vauhdikkaat, kuten iisal
melaisilla yleensä ovat. Osanottajia, kuulevat 
mukaanluettuina, oli noin 100 henkeä. Oh
jelma oli myös hauska ja vaihteleva, jota ikä
vä kyllä, ci ehditty kaikkea esittää, runsait-
ten väliaikojen ja aikaisin poislähtevien vie
raiden takia. \ ieraista mainittakoon toimit
taja Pitkänen rouvineen, herra Sihvola- joka 
hävisi miesten tavoin käsikartun vedossa, 
vaikka puhuikin kiintoisasti Saksan matka-
havainnoistaan. Ohjelmasta mainittakoon 
parhaat kohdat: rouva Pitkäsen palavahen-
kinen Isänmaan runo ja esitelmä Runeber-
gistä, toimittaja Pitkäsen esitelmä terveyden
hoidosta ym. asioista, herra 1 lannes Tuomaa
lan näytöskappale, neiti Aili Tenhusen tieto
kilpailu, herra Aleks Savolaisen humoristi
nen kertomus. Iltasella oli vielä jännä kä
sikartun vetokilpailu, jossa tulivat palkin
noille seuraavat: I. Erkki Hyrkäs, joka sai 
kauniin Suomen lipun, II. Väinö Partanen, 
III. Aleks Savolainen. 

hammaslääkäri mitä alkeellisimmilla työka
luilla kiskovan pois potilaittensa kipeitä ham
paita. 

Loinen näytelmä esitti pyykkäriä ja hä
nen sulhastaan. Kesken hellän kohtauksen 
kuului emäntä tulevan ja niinpä pyykkärin 
täytyi kätkeä sulhonsa saaviin pyykkien alle, 
mutta nolosti kävi poikaparan ,kun touhukas 
emäntä kaatoi saaviin sangollisen lisää vettä, 
toruen samalla pyykkäriä, ettei vähällä ve
dellä tule puhdasta pyykkiä. 

kolmannessa näytelmässä nähtiin kaksi lei
puria leipomispuuhissa. \ oi voi sitä tans
sin halua. Ihan siinä leivät uuniin unohtui
vat kun paakarit vain pyörähtelivät. Nyt 
samalla hetkellä saapui leipurimestari ja hais
toi palaneen käryä, kovin näytti julmistu
van, vaan pianpa leppyi, koska jo pian kol
mantena tanssiin yhtyi. 

Ohjelmassa oli vielii puheita ja lausuntaa. 
Lopuksi arvottiin arvottavat esineet. 

Nyt oli jo aika kulunut niin pitkälle, että 
piti lähteä etelän junille. Monet matkusti
vat jo silloin pois, mutta muutamat jättivät 
matkansa seuraavaan aamuun. 

Juhlat olivat kaikin puolin hyvin onnistu
neet ja jättivät mieleemme hauskan muiston. 
Toivossai että vastakin järjestetään täällä ke
rnissä samanlaisia tilaisuuksia ja, että Etelä-
Suomen kuurot sankoin joukoin rientävät 
vieraaksemme piirrän tähän vanhan puu
merkki ni »M ai». 
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MINÄKIN OLIN M U K A N A 

I untuu hieman oudolta kun monien vuo
sien jälkeen saa tilaisuuden kirjoittaa rak
kaaseen k. m. lehteen. Erään aistini vial
lisuuden vuoksi on kirjoittamisen laita ollut 
niin ja näin. Nykyisin hiukkasen toinnuttu
ani ensi iskusta rohkenen tuoda julki suuren 
iloni siitä, että voin olla mukana yhdessä 
jos toisessakin tilaisuudessa. N e hetket ovat 
olleet minulle ihania elämyksiä. Oltuani tä
hän asti ilman tulkkia, en enää jaksa riemu
ani yksin kantaa. Toivon kaikesta sydämes
täni, että kuurot ystäväni ottavat osaa ilooni, 
kuulkaa siis. 

liialla Kallaveden kaupungissa, Puijon ja 
\ äinölänniemen v älissä, ovat Kuopiolaiset 
kuurot juhlineet aika vilkkaasti. Ensin juh
littiin erään neidin 40 v. päivää. Siinä lop-
puhumussa taisivat muutamat tuntea kutinaa 
jalkapohjissaan. Sitä lieventääkseen he al
koivat noin niinkuin tanssia, hissun kissun 
hiljaa vaan, ettei pappa laki kuulisi. Se kun 
nähkääs on kielletty lysti. Taisinpa minäkin 
hieman pyörähtää, vaikka olenkin ikä-ihmi-
nen. 

Kasvakoon nyt sen neidin tielle runsaasti 
kilometripylväitä, että saisimme monta kor-
v ikekekkeriä. 

Niin ,ja sitten meillä oli äitienpäivät. Uk-
komiehet yrittivät panna töpinäksi, vaan nuo
ret naiset ennättivät ennen heitä. Ja kyllä 
oli komiasti koristettu äitienpäiviin juhla-
huone. Suurin oli hämmästykseni, kun pöy
tään kannettiin pullakahvit. Uhrimielin oli
vat nuoret neitoset ja lapsettomat rouvat luo
vuttaneet vehnäjauhoosuutensa saadakseen 
äiticnpäiväpullaa. Mieli liikutettuna minä
kin sitä maistelin. 

Toivottavasti muuallakin seurataan tiitä 
kaunista esimerkkiä. Suokoon Kaitselemus 

Lopuksi mainittakoon, että vuosijuhlan yh
teydessä perustettiin Iisalmen Kuurojen yh
distyksen raittiusseura, tullen johtokuntaan 
seuraavat: puheenjohtajaksi Veikko Lämsä, 
varapuheenjohtajaksi Hannes Tuomaala, sih
teeriksi Erkki Hyrkäs, rahastonhoitajaksi Aili 
hunen, jäsenmaksujen kantajaksi Väinö Par
tanen. Varalle tulivat: Hilkka Hyrkäs ja 
Helvi Holopainen. Tilintarkastajiksi toimit
taja Pitkänen ja Veikko Balk. Varalle Han
na Kainulainen. Emännäksi Martta Kärk
käinen, apulaisiksi Lempi Saarela ja Hilja 
Sorola. Järjestvsmieheksi Matti Huttunen ja 
Olav i Väisänen. Raittiusseuraan liittyi heti 
yli 20 jäsentä. Jäsenmaksuksi päätettiin 10 
mk. Eläköön Iisalmi ja Iisalmen raittius-
seura! V . L ä m s ä . 

niille nuorille naisille siunauksensa siitä hel
lästä huolesta, jota he näkivät äideille juh
laa järjestäessään. Olipa tehty kauniita pa-
perikukkiakin, kiitos erään rouvan ja nuo
ren neitosen. Laulettiin viittomalla yhteis
lauluja, hilpeitä ja vakavia. Pari ukko-micstä 
pitivät puheen. 

Se oli totisesti harvinainen elämys minul
lekin. 

Kevään juhlana, helluntaina, taas oli kuu
roilla juhlat. Tällä kertaa esitelmäpäivät. 
Suuri oli pettymys kun pari parhainta vie
rasta viime tingassa peruuttivat saapumisensa. 
Juuri heitä varten olin minäkin poloinen yrit
tänyt harrastaa ohjelman suoritusta. Vaan 
hyvinhän ne esitelmäpäivät menivät. 

Harras toivomukseni olisi saada aikaan 
useimmin hengellisiä tilaisuuksia näin vaka
vana aikana. 

Sattuipa nyt kerran niin onnellisesti että 
Suomen kuurojen vanha tuttu R. Lönnfors 
saapui tänne meidän kaupunkiimme pitämään 
kokousta kuuroille. T u o herttainen ihminen 
toimitti niin että joku toveri oli aina minul
lekin tulkitsemassa puheet ja kauniit laulut. 
Sainpa pari kertaa olla itse mukana laula
massa. Ihanaa kun sai sieluaan virkistää, 
eikä tarvinnut osattomana ja unohdettuna 
yksin istua. Rakkaat ja kultaiset kiitokset 
niille kuuroille tovereilleni, jotka koettivat 
parhaansa saadakseen minutkin osalliseksi 
siitii ilosanomasta, että Kristus ei heitä luo
taan kurjintakaan poloista. Kiitos Lönn-
forssillc että hän viipyi täällä 4 päivää. Mil
tei kaikki Kuopion kuurot etsivät Suuren 
Mestarin suojaa maailman ainaisia myrskyjä 
vastaan. Se oli harvinainen kappale elämää. 
Tähän saakka olen saanut useimmiten eri ti
laisuuksissa istua mököttää ilman tulkkia. Sen 
takia useinkin olen mieluummin ollut kotona 
kuin istunut kokouksessa toisten unohtamana. 

Niin, nämä tilaisuudet ovat olleet minulle 
äärettömiin rakkaita elämyksiä. Kaitselemus 
suokoon että Kuopion k. m. yhdistys saisi 
syksyllä viettää 35-vuotisriemujuhlaa avarissa 
huoneissa, sankoin vierasjoukoin ja auliine 
ohjelmansuorittajineen. Niin että kuulkaa ke
hoitusta: »Iitillä aatot, laevat huuteloo; tu-
lukee Kuopioon». K a t a r i i n a t ä t i . 

N i i n e m m e V I E N O 

on Turun ja Porin lääninhallituksen 
suostumuksella V I R M A V I R T A . 

Karl II., Sigrid E., Viljo H., Eila 
A., Ilmo H., Holger E.» Helvi I., 
Reijo K. ja Jarmo V. V i r m a 
v ir ta . 
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Iisalmen esitelmäpäivien osanottajia. 

U i 

H E N G E L L I S E T J U H L A T 

oli Heifata yhdistys järjestänyt juhannuk
sena kesäk. 24 p:nä Kiikussa pappilan rippi-
koulusaliin. Pilvisestä ja tuulisesta ilmasta 
huolimatta juhliin oli saapunut runsaasti kuu
romykkiä eri puolilta maata, viettämään ju
hannusta Elenan lämmittävän tulen ääressä. 

Ilarrastunnelmaincn hetki Jumalan kasvo
jen edessä täytti mielet ja sydämet juhlapäi
vänä. \ armasti monien sydämestä nousi 
huokaus Jumalan puoleen. 

»S iunaus ta m e nyt p y y d ä m m e Suita 

A n n a Sä m e i l l e H e n k e s tulta.» 

Juhla aloitettiin virrellä 5 5 7 »Jo joutui ar
mas aika, suvi suloinen». Yhdistyksen pu
heenjohtaja rva Lisa Ritala lausui lämpimin 
sanoin vieraat tervetulleiksi, iloiten siitä, että 
tänä vaikeana aikana ystävät suurin joukoin 
ovat kokoontuneet Jumalan tulen loisteeseen 
ja mikä ihaninta, tulemaan itsekin osalliseksi 
siitii. Juhlilla puhuivat khra Heikkilä, past. 
Paunu, nti Norjajoki, rva Lähteenmäki, nti 
Koskinen ja hra Rautalammi. 

Pääajatuksena näillä juhlilla oli kehoitus 
väsymättömään rukoustaisteluun itsemme, 
nuortemme, isänmaamme ja kansamme puo
lesta. Nykyään kuljemme vaikeata koetus
ten tietä ja meitä ympäröivät suuret vaarat, 
niin mekin kuuromykät tarvitsemme kokoon
tua yhteiseen rukoushetkeen vahvistuaksem-
me kestämään vaikeata aikaa. 

k u n ahdis tus o n pol t tavin ja u u v u n k u o r m a n 

alla 
S u o Jeesus, että muista is in Sun va ivas G o l g a t a l l a . 

S u o sanas nui l l e vo imaks i , T e e h e i k k o u s k o 

Ja to ivo e läväks i .» vahvaks i 

Koettelemuksen aikana Jumalan väkevä 
kolkutus kuuluu sydämemme ovella valta

valla voimallaan, kaikkialla myöskin sodan-
melskeessä. Avaatko ystävä sydämesi oven 
Herrallesi? Oi , avaa nyt, kun Herran kol
kutuksen kuulet. Älä jätä tuonnemmaksi, 
ehkä huomenna on jo myöhäistä. \ akava 
aika kehoittaa kaikkia ihmisiä pysähtymään 
ja kääntymään pois synnin tieltä, Jumalan 
tielle, että mc pelastuisimme. Tutki itseäsi ja 
ajattele! Olenko minä oikealla tiellä? 
Nöyrry Herran kasvoin eteen ja pyy dii Her
raa johtamaan sinua iankaikkiselle tielle, joka 
vie elämään. 

Ohjelmassa oli myöskin ehtoollisella 
käynti, jonne osallistui suuri joukko ystäviä. 

Kirkosta kokoonnuttiin juhlapaikalle kirk
kokahville, sen jälkeen jatkettiin juhlaa kii
toksella ja rukouksella. Päivän johtavana 
sieluna toimi yhdistyksen toimelias johtaja 
rva Elsa Ritala. Kokouksessa mukana olleet 
pyytävät lausua sydämen lämpöiset kiitok
sensa Heffata yhdistykselle ja sen johtajalle 
virvoittavista hetkistä Jumalan tulen ääressä. 

Tällaisia virvoituksen hetkiä toivomme 
usein saavamme, josta löytäisimme lohdutusta 
ja uusia voimia kestämään koetuksessamme 
lujana loppuun asti. Tässä toivossa pala
simme arkisiin töihimme syvä kiitollisuus sy
dämessä Jumalalle ja niille jotka uhrasivat 
aikaansa ja rakkautensa meille kuuroille. 

» A l l a k y y n e l t e n , Jeesus pyytelem, 

E t t e m m e turhaan valittaisi , 

E n k ä tieltä po ikkea i s i , 

k o e t u s t e n tie luokses , H e r r a vie.» 

I. N . 

V I I P U R I N K U U R O M Y K K Ä I N Y H D I S T Y K S E N ja 

V I I P U R I N K U U R O M Y K K Ä - U R H E I L I J A I N puheenjoh

tajan Otto Heiskasen oleskelukuntana on toistaiseksi 

Iisalmi. Kirjeenvaihto pyydetään osoittamaan puheen

johtaja O t t o Heiskaselle, P e l t o s a l m i . 
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A J A J A 

Hanskassa on aivan äskettäin sattunut huo
miota hcrättänyt tapaus. Angoulemen tuo
mioistuimessa oli syytettyjen penkillä nuori 
Robert Dufleury, syntymästään saakka sokea 
henkilö. I länen puolustusasianajajanaan 
esiintyi lakimies Maurice Vernovillct, joka 
on kuuromykkä. Oikeus otti mietintäaikaa, 
ennenkuin se antoi Yernouvilletin esiintyä, 
mutta Ranskan laissa ei ole todettu olevan 
kohtaa, jossa olisi nimenomaan säädetty, että 
puolustusasianajajan on osattava puhua. As i 
anajajalla oli mukanaan tulkki, jonka myötä
vaikutuksella hän sai asiat hyvin selvitetyksi, 
ja syytetty vapautettiin syytöksestä. 

( S u o m e n s i ja lähetti U r h o P a l j a k k a . ' 

M A T K A L I P P U A L E N N U K S I A 

Rautatiehallitus on myöntänyt 25 ° V n alen
nuksen matkalippujen hinnoista seuraavien esi-
telmäpäivien osanottajille: 

Porissa syysk. 2—3 pmä, voimassa 31.8.—6.9. 
Vaasassa syysk. 30 — lokak. 1 pmä voimassa 

27. 9 . - 4 . 10. 
Kajaanissa lokak. 14—15 pmä, voimassa 11 

—18. 10. 
Mikkelissä marrask. 18—19 p:nä, voimassa 

15—22. 11. 

Osanottajille myydään lähtöasemalla 1 1 / 2 yk
sinkertaista matkalippua. Nämä liput, joita me
nomatkalla ei saa antaa pois, leimataan aseman 
nimileimalla. Matkalippujen ohella lähtöasema 
antaa jokaiselle matkustajalle todistuskaavakkeen 
B N:o 118 A, johon on leimattu aseman nimi-
ja päiväleima. Nämä todistukset tulee tilaisuuk
sien järjestäjäin täyttää ja varustaa ne liiton lei
malla. Paluumatkaa varten ovat ostetut matka
liput voimassa yhdessä mainitulla tavalla täytet
tyjen ja leimattujen todistusten kanssa. Todis
tukset ovat matkan päättyessä matkalippujen 
kera luovutettava konduktöörille. 

(7 .8 . -44 . N : o Tfo 610/737 . ) 

Erehdysten välttämiseksi keholtamme kuuroja 
näyttämään tämä ilmoitus lipunmyyjälle, ellei
vät muuten pysty asiaansa selvittämään. 

OLISIKO K E T Ä Ä N niin hyväsydämistä, joka 
voisi lahjoittaa tai myydä miesten puvun ko
tinsa ja omaisuutensa pommituksessa menettä
neelle kuuromykälle? 

Arv. vastausta odottaa Jalasjärven, Luopajär-
ven postitoimistoon nimimerkki 

„ Kärsivä karjalainen kuuromykkä". 

P O I K K E U K S E L L I N E N T I L A N N E 

on syynä siihen, ettei elok. 1 p:n jälkeen tul
leita kirjoituksia ole voitu ladottaa, vaan lyk
kääntyvät ne ensi numeroon. 

K . U . L : N Y L E I S U R H E I L U M E S T A R U U S K I L P A I L U T 

pidetti in Helsingissä H e l s i n g i n K . m . V.- ja U:seu-
ran jär je s tämänä , s euran 4()-v uot i s juhlan y h t e y 

d e s s ä he inäk . 2 9 — 3 0 p m ä . M o l e m p i n a pä iv inä 

k i l p a i l u j a suos i kauni s i lma. Useissa lajeissa s a a 

vutett i in h y v i ä tu loks ia ja m y ö s e n n ä t y k s i ä . M u u 

t a m a t teki jämiehet . V . K a u r e l a , E . O j a l a y . m. e i 

vä t o l l ee t m u k a n a ki lpai lu issa . Oh i lahdut tavaa , 

että n u o r t a p o l v e a n o u s e e v a n h a n t i la l le . N u o r i 

l u p a a v a urhei l i ja 17 vuot ias K . Irri. T a m p e r e e l t a , 

ens i kerran mes taruusk i lpa i lu i s sa , päihitt i y l e i sen 

sarjan m i e h i ä korkeushypyssä ja ve i 4 mes taruut ta 

T a m p e r e e l l e . H ä n on tu l eva i suuden m i e s . jo ta 

K U L kipeästi, tarvi tsee . 

I le l s ingi tär M l i H u o t a r i nais ten kuulantyönnössä 
ja k u o p i o l a i n e n T . B r o m a n seiväshypyssä tekivät 

h y v ä ä t y ö t ä s a a v u t t a m a l l a uusia ennätyks iä ja 

vas ta i suudessa ruot s inmaala i s t en omis tamat maail
manennätykset vo ivat joutua m u i s t o j e n j o u k k o o n , 

jos me ikä lä i se t huole l l i sest i harjo i t te levat . 

1500 m v ies t injuoksusta tuli jännit tävä ja k o v a 

k a m p p a i l u He l s ing in ja Turun j o u k k u e i d e n vä l i l l ä . 

S y n t y i uus i e n n ä t y s . M o l e m m a t j o u k k u e e t j u o k 

s ivat a l l e e n n ä t y k s e n . A l k u m a t k a l l a T u r u n poika 
Vallenlus sai h y v ä n e t u m a t k a n , mutta l o p p u m a t 

k a l l a H e l s i n g i n Mie t t inen uhkas i tavoit taa, metri 

metr i l tä T u r u n M ä k i s t ä , joka juoksi maa l i in e n 

s i m m ä i s e n ä . A i k a e r o a o l i va in l/a sekunt ia . T u 

run Valpas sai ensi k i inni tyksen veljekset L e h 

t imäen l a h j o i t t a m a a n k ier topa lk intoon . Myös k i l 

pai l t i in »Saimaa» pokaa l i s ta , j o h o n V a a s a sai to i 

sen k i inn i tyksen , s a a v u t t a m a l l a 60 pistettä H e l s i n 

gin saadessa 51 pistettä. 

100 in juoksu: 

1. G . L i l l h a n n u s , H e l s i n k i , 12.1 

2. M . T a r v o n e n , \ aasa , 12.4 

3. B. M i l h ä c k . H e l s i n k i . 12,5 

Nuorien 100 m juoksu: 

1. K . Irri, T a m p e r e , 12,7 

2. V . K o s k i n e n , V a a s a , 12,9 

3. 15. H e l l ö r e , P ie tarsaar i , 13,0 

Naisien 100 m juoksu: 

1. T a r v o n e n , V a a s a , 14,8 

2. \ . H u o t a r i , H e l s i n k i , 15,1 

3. S a n d s t r ö m , Pietarsaari , 15.2 
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400 m juoksu: 

1. C . L i l l h a n n u s , 54 .9 

2. M . Tarvonen, 55 ,6 
3 . E . l e i la, H e l s i n k i , 55,7 

Nuorien 1000 m juoksu: 

1. K . Irri, 2 .50 ,5 

2 . V . K o s k i n e n , 2 .55,8 

3 . J. S a l m i n e n , T u r k u , 2 .59,9 

1500 m juoksu: 

1. P. P a l m u , T u r k u , 4 .22 ,6 

2 . P. V a l t a r i , T a m p e r e , 4 .26,7 

3 . P. N i i n i k a n g a s , T u r k u , 4 .29,0 

5000 m juoksu: 

1. V . Pei l i , K u o p i o , 16,00 

2 . P. P a l m u , 16,20 

3 . P . N i i n i k a n g a s , 17,07 

1500 m (800, 400, 200 f a 100) viestinjuoksu: 

1. Turun \ alppaan j o u k k u e ( V a l l e n l u s , Hon
k a n e n , Salminen ja M ä k i n e n ) 3 .40,0 uus i e n 

nä tys 

2 . H e l s i n g i n K m . V . - ja U r s e u r a n I j o u k k u e 

(Tella, L i l lhannus , A h l b ä c k ja Miet t inen^ 

3.40,5 

3 . Vaasa, 3 .45,4 

Naisten 4X80 m viestinjuoksu: 

1. M a a s e u d u n j o u k k u e , 4 8 , 2 

2 . He l s ing in j o u k k u e , 49 ,0 

Korkeushyppy: 
1. K . Irri, 160 

2. B. H e l l ö r e , P ie tarsaar i , 150 

3. I.. H ä m ä l ä i n e n , J y v ä s k y l ä , 150 

Naisien k o rkeushy ppy: 

1. I L H o n k a v a a r a , H e l s i n k i , 120 

2 . S a n d s t r ö m , 120 

3 . I . E l o m a a . H e l s i n k i , 115 

Seiväshyppy: 

1. T . B r o m a n . K u o p i o , 3 2 7 , uusi ennätys 

2. M . T a r v o n e n , V a a s a , 2 9 0 

3. .1. M ä k i n e n . T u r k u , 2 6 0 

Nuorten seiväshyppy: 

1. B . H e l l ö r e , 2 8 0 

2. V. K o s k i n e n , 2 7 0 

2 . T . T a r v o n e n , 2 6 0 

Pituushyppy: 
1. E . V i i ta la , V a a s a , 5,81 

2 . G . L i l l h a n n u s . 5 ,50 

3 . E . H e l m i n e n , T a m p e r e , 5,27 

Nuorien pituushyppy: 

1. K . Irri, 5 ,57 

2 . V. K o s k i n e n , 5,11 

3 . B . H e l l ö r e , 5 .10 

Keihäänh eitto : 

1. E . V i i t a la , 52 ,22 

2 . L . H ä m ä l ä i n e n , 51 ,57 

3 . R i n g , 4 1 , 1 0 

Nuolten keihäänheitto: 

1. B. H e l l ö r e , 45 ,05 

2 . V . K o s k i n e n , 41 ,88 

3 . S ö d e r g ä r d , V a a s a , 39 ,84 

y>Saimaay> pokaalin pisteet jakaantuivat: 

V a a s a 60 pistettä 

H e l s i n k i 51 pistettä 

P ie tarsaar i 37 pistettä 

T a m p e r e 27 pistettä 

T u r k u 19 pistettä 

K u o p i o 17 pistettä 

J y v ä s k y l ä 7 pistettä 

K o t k a 1 piste 

V A S T I N E N I M I M . M I I A L L E 

T ä m ä n l e h d e n v i ime k e s ä - h e i n ä k u u n n u m e r o s s a 

on n i m i m . M i i a s e lo s tanut o t s iko l la P i s t ä y d y t 
t i i n T a m p e r e e l l a k i n K U L Li i t toneuvos ton 

k o k o u k s e n k u l k u a . Se los tus eräissä k o h d i n o n o l 

lu t h a r h a a n j o h t a v a . E n tässä k a j o a m u u h u n kuin 

s i ihen k o h t a a n , j o k a k o s k e e es i l lä o l l u t t a s eurojen 

avus tusas iaa . Liitän tähän n i m i m . M i l a n se los tuk

sesta a s i a a k o s k e v a n p ä t k ä n k o k o n a i s u u d e s s a a n : 

» K l o J6.30 a lko i sitten K U L e d u s t a j a k o k o u s , 

niissä paukute l t i in tärkeät ja v ä h e m m ä n tärkeät 

asiat p ä ä t ö k s e e n . Sen se los tukses ta huoleht i i k y l l ä 

l i iton s ihteeri toisessa pa ikassa lehteä . M a i n i t a k 

seni va in eräitten s euro j en a v u n p y y n n ö t , e ikö o m a 

a p u olisi l äh innä paras a p u ? Järjes tämäl lä i l ta

m i a t. m . s . k e r t y y p i k k u h i l ja l l een r a h a a k o k o o n 

vars ink in tänä r a h a n r u n s a u d e n a ikana . Jokaise l la 

s e u r a l l a on a ina o m a t m e n o n s a kus tanne t tavanaan , 

urhei l i juinsa m a t k a t k i lpa i lu ih in , edustukset y . m . 

ni in että a v u s t u k s e t e ivät o l e p a i k a l l a a n , paitsi 

po ikkeus tapauks i s sa . E i a i n a k a a n s i l lo in , k u n seu

ran l u o t t a m u s h e n k i l ö t häv i t tävät i sonkin vuos ien 

a i k a n a k o o t u n o m a i s u u d e n , o l e p a i k a l l a a n k ä ä n t y ä 

vähempiv uraisten p i k k u s e u r o j e n p u o l e e n . Johto 

kunt i in on va l i t tava henki lö i tä , j o t k a naut t ivat tois

ten v a r m a a luo t tamusta , p u h u m a t t a k a a n n y t t i l in

tarkastaj ista , joitten tu lee o l l a ehdot tomast i pä te 

v iä tähän t o i m e e n . E l l e i p a i k k a k u n n a l l a o l e s o 

p ivaa , niin Liiton p u o l e s t a k y l l ä se l la inen a ina l ö y 

t y y . Ja h u o l e h d i t t a k o o n siitä, että tilit es i tetään 

a i k a n a a n as ianomais i l l e t i l intarkastajain lausunto i 

n e e n . Jo yks i s tään seurojen säännötk in m ä ä r ä ä v ä t 

sen .» 

M i k s i e i reilusti i lmoi te t tu seurojen n imiä , j o tka 

p y y s i v ä t avustus ta . K u n es i l lä m i n u n t ie tääkseni 

ei o l lu t muit ten s euro j en k u i n K y m i n l a a k s o n » T ä h 

d e n » ja V i i p u r i n k . m.-Urheilijäin a v u s t u s a n o m u k 

set. K y m i n l a a k s o n » T ä h t i » perus te l ee a n o m u k s e s 

saan sitä, että seura o n saanut k o k e a erittäin r a s 

kai ta m e n e t y k s i ä k a h d e s s a tapauksessa . 

K a h d e s s a eri p o m m i t u k s e s s a k a h d e n v u o d e n a i 

k a n a s e u r a menet t i mi l te i ka iken o m a i s u u t e n s a 

a ina ark i s to ja m y ö t e n . 
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laillisena siitä oli Viipurin k. m. - l rheil ijain 

avustusanomus o m i n e perusteluineen. S i l läkin as i 

a l l a oli o m a t mielipiteitten vaihdot, mut ta e n tässä 

siihen k a j o a e n e m p ä ä . M i i a . joka sai o l l a kokouk
sessa l ä snä ainoana sivullisena, n e u v o o »e ikö o m a 

apu o l is i paras a p u » . Jos hän tarkoi t taa Kyniin-
l a a k s o n » T ä h t e ä » , m y ö s s i l lä n e u v o l l a , niin ihmet 

telen silä miten vähän h ä n vo i t ietää K o t k a s s a 

val l i t sevasta t i lanteesta n y k y ä ä n , va ikka arvat ta 

vasti s euraa s a n o m a l e h t i - y . m. uutis ia n y k y ä ä n tar

koin. Tahi. jos hän ei usko v ie lä olevain niin va

kavaa k o t k a s s a . K u n M i l a n kirjoi tuksen l u k e e 

joutuu pakosta i h m e t t e l e m ä ä n sitä kirjoitussäv y ä. 

M i k s i ei h ä n v o i n u t avo imest i as io i ta se los taa , vaan 

v ihja i l la se l la ista , j o k a ei o ikeas taan k u u l u n u t 

käytyyn k e s k u s t e l u u n . Arvat tavas t i M i i a tahtoi 
p e n k o a Vi ipur i la i sen seuran vuosientä kais la tapa

uksia, joista on e n n e n keskus te l tu m o n e t kerra t a i 

v a n tyhjentäväst i . Ja sitten k ir jo i tuksessaan M i i a 

saattaa kyseessä o lev ien seurojen tilit epä i ly t tävään 

varjoon, koska n e u v o o K U L an käymään niitten 

k i m p p u u n p a r e m m i l l a t i l intarkastaj i l la . Pyydän 
n i m i m . Milan l ä h e m m i n selostamaan sitii. mitä h ä n 

tarkoit t i s i l lä k ir jo i tukse l laan . Jokainen m u u , j o k a 

o n sitä l u k e n u t on varmast i s a a n u t v ä ä r ä n käs i 

tyksen . Vain k o k o u k s e s s a o l l e e t tietävät parem
m i n . E. Mattila. 

J Y V Ä S K Y L Ä N K U U R O M Y K K Ä I N Y H D I S T Y K 

S E N e s i t e lmäpä ivä t ovat e l o k u u n 2 6 — 2 7 p a i ä . P u 

huj iks i s a a p u v a t to imittaja P i tkänen ja taiteil ija 

V a i n o l a . M a h d o l l i s e s t i m y ö s k i n r o u v a P i tkänen . 

26 . 8. k l o 17 on i l lanviet to hauskoi l l e ja a r v o k 

k a i n e o h j e l m i n e e n ja 2 7 . 8 . o n a a m u p ä i v ä l l ä k i r 

k o s s a k ä y n t i ja i l tapä ivä l lä k lo 16 lopet ta ja i s juh la . 

V i i m e n u m e r o s s a i lmoitett i in, että e s i t e lmäpä i 

v ä t o v a t ty t tökou lu l la , m u t t a k o s k a se on varat tu 

sot i las tarkoi tuks i in , i lmoi te taan pa ikas ta m y ö h e m 

m i n . 

k a i k k i ovat tervetul le i ta J y v ä s k y l ä n k i r k k o - ja 

e s i t e l m ä p ä i v i l le . 50 % a l e n n u s rautate i l lä on 

m y ö n n e t t y . 

R l 1H IIN 1 A I A K l l JROJEN Y H D I S T Y K S E L L Ä on 

pienet e lo juh la t R i ih imäe l lä O . V ir tasen l u o n a 27 

p : n ä e l o k u u t a . Juhlat a lo i te taan pä ivä l l ä , m u t t a 

v o i d a a n saapua jo l auanta i - i l tana k a m p p a i l e m a a n 

hyv i s tä for tunapalk innoi s ta . T e r v e t u l o a siis taas 

m i e l i ä v i rk i s tämään ja t ietoja a v a r t a m a a n . 

k o k o o n n u t a a n O . V ir ta se l l a , Ri ihi in. R y t t y l ä n -

palstat 4 1 . V i r v o k k e i t a y . m . saa tavana . 

P O R I A K U U R O M Y K K Ä I N Y H D I S T Y K S E N es i 

t e l m ä p ä i v ä t o v a t 2 — 3 p:nä s y y s k u u t a . Lauantai-
iltana a lo i t e taan k lo 19. S u n n u n t a i n a klo 11 j u 

m a l a n p a l v e l u s ja sen jä lkeen es i te lmiä eri a lo i l ta . 

Veljekset I. ja U. Lehtimäen lahjoittama 1500 m 

viestinjuoksun kiertopalkinto. 

Esitelmöitsijöinä ovat past. P a u n u , rva P i tkänen , 

to imitt . P i tkänen ja h r a K a r i l a s . 

Soker i t ja e l intarv ikekort i t m u k a a n . 

Tervetuloa S a t a k u n t a a n ! 

K Y M E N L A A K S O N K U U R O J E N Y H D I S T Y S j ä r 

jes tää e s i t e lmäpäivät s y y s k u u n 9 p a i ä S ihvo lassa , 

Inkerois i ssa . 

Sali kor is te t tu . T e r v e t u l o a Inkeroisi in. M a t k a -

l u p a on ehdot tomas t i e n n e n lähtöä hanki t tava p o 

l i i s iv iranomaise l ta K o t k a a n ja S i p p o l a a n . 

T U R U N K U U R O M Y K K Ä I N Y H D I S T Y K S E N t a 

v a n m u k a i s e t esitelmäpäivät p idetään T u r u s s a R a u 

tat ie läisten huoneus tos sa R a t a p i h a n k a t u 49 , s y y s k . 

1 6 — 1 7 päiv inä a l k a e n k lo 18. Puhuj iks i o v a t l u 

p a u t u n e e t hra Lauri V a i n o l a , pastor i L a u r i P a u n u 

ja mahdol l i ses t i toimittaja R u r i k P i tkänen , s e k ä 

o m a n p a i k k a k u n n a n puhuja t . T e r v e t u l o a ! 

M I K K E L I N K U U R O J E N Y H D I S T Y S jär jes tää 

e s i t e lmäpä ivä t 1 8 — 1 9 p a i ä m a r r a s k u u t a 1944. O h 

j e l m a on monipuolinen. To ivo t tavas t i s a a d a a n 

rautatlealennus. Soker i t ja eväät mukaan. 
M a j o i t u s t a h o m m a t a a n ja pyydetään i lmo i t tau tu 

m a a n p u h e e n j o h t a j a l l e neiti T o i n i Kobas o so i t 

teel la Mikkeli, Vati la (Pöntisellä). T e r v e t u l o a l ä 

he l tä ja k a u k a a ! 

T A M P E R E E L L A kuol i toukok. 30 p a i ä ä k k i ä 

r o u v a Hantia Laaksonen, sa iras te l tuaan va in v ä 

hän a ikaa , 41 v u o d e n v a n h a n a . 

V a i n a j a käv i T u r u n K u u r o j e n k o u l u n ja n u o r e n a 

s o l m i avio l i i ton p u u s e p p ä P a a v o L a a k s o s e n kanssa 

k a h d e s t a . A s u i sitten Lahdes sa , ja s ie l lä o n o t ta -
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nut o s a a k . m . y h d i s t y k s e n ja Urheiluseuran t o i 

m i n t a a n . 5 vuotta sitten he muutt ivat T a m p e 

ree l l e . O l l e n kodin ihminen h ä n on ho i tanut k o 

tia ja taloutta m a l l i k e l p o i s e U a taval la . 

Hi l ja i s ia ja aina ys tävä l l i s tä H a n n a a jä ivät k a i 

p a a m a a n , paitsi puo l i so , tytär , sisaret jä ve l je t , 

m y ö s T a m p e r e e l l a suuri j o u k k o k . m . yhd i s tyksen 

jäseniä . 

N u o r e l l e , po isnienneel le r a u h a ja l e p o m a a n 

pov essa. 

T A P P O T Y Ö M A A L L A . K e s ä k u u s s a sattui H e l 

s ingin kaup . kaasu la i toksen koksiv aras te l la riita 

e r ä ä n kuulevan työmiehen ja k. m. Juho Tsernin 

väl i l lä työasioista, päät tyen siten, että k u u l e v a 

paljasti p u u k k o n s a ja T s e r n i sai kuo le t tavan p i s 

ton. H e n k i ol is i mahdol l i s e s t i voi tu pe lastaa , mut ta 

Tserni oli a i k a i s e m m i n luovuttanut vertaan m a a n 

p u o l u s t u k s e n hyväks i , e ikä kes tänyt e n e m p ä ä v e 

r e n h u k k a a . Murhamies oli a i k a i s e m m i n k i n k ä y t 

täy tynyt hyvin röyhkeäst i k u u r o j a työ tovere i taan 

k o h t a a n . H ä n e t vangitt i in s e u r a a v a n a pä ivänä . 

\ \ l T l ja H E L G A H A R T I K A I S E N 50 v. p ä i v i l l e 

K u o p i o s s a k o k o o n t u i suuri j o u k k o k u u r o j a h e i d ä n 

kot i insa . Pöytä oli kauniist i katettu vehnäs i l leen 

intti Hartikainen. 

ja p ikkule ip ineen , jotka kaikesta huo l imat ta o l i 

saa tu k o k o o n . Hart ika i sen kot i täytty i ä ä r i ä ä n 

m y ö t e n juhl ivasta joukos ta . M u k s i rva M i l j a S a -

Helga Hartikainen. 

volainen puhui ka ikk ien puo les ta , i l m o i t t a m a l l a 

s a m a l l a , että m o l e m m a t juhl i jat o l i val i t tu K u o p i o n 

K u u r o m y k k ä i n Y h d i s t y k s e n kunnia jäsen iks i . S a 

m a l l a hän ojensi he i l le k u u r o j e n ys tävä in puoles ta 

raha lahjan käytet täväks i m y ö h e m m i n .sopivan l a h 

jan os toon , mikä muistuttaisi he idän miel i insä tä

m ä n merkkipäiv i in , k u u r o n i , yhdi s tys oli muis ta

nut juhl i joi ta kauni i l la adress i l la , s ä h k ö s a n o m i a , 

kirjeitä, raha lahjo ja , kukkia ja monia muita l a h 

joja oli saapunut juhl i ja in kot i in . 

Herra Hart ika inen kiitti lyhyessä puheessaan 

o m a s t a ja v a i m o n s a puo les ta . Rouva Hart ika inen 

i lmoitt i tämän j ä l k e e n , että hän ja h ä n e n m i e 

hensä h a l u a v a t tänä m e r k k i p ä i v ä n ä ä n muis taa 

K u u r o i n . yhdis tys tä ja lahjoi t taa r a h a s u m m a n 

kuuro in , y h d . O m a k o t i - r a h a s t o o n , s a m o i n p i e n e m 

m ä n s u m m a n Kuop ion K u u r o m v kkä- l rhei l i jo i l le , 

k u u r o i n , yhd i s tyksen puolesta kiitti v a r a p u h e e n 

johtaja T . B r o m a n ja K u u r o m . - I rhei l i jain puoles ta 

p u h e e n j o h t a j a \ . Savo la inen . Juotiin m o n e t k u 

pit h y v ä ä korviket ta le ip ineen, otettiin v a l o k u v i a k i n 

muis toks i (iistä merkkipä iväs tä . Ja niin kului i lo i 

nen ilta myöhä i s i l l e p i k k u t u n n e i l l e e n n e n k u i n h a 

jaannutt i in kuk in taho l l een . 

K i i t ä m m e täten rva ja hra Hart ikaista mui s to 

r ikkaasta h e i n ä k u u n 8 pai i l lasta ja t o i v o m m e 

hei l le m o n e n m o n i a merkk ipä iv iä e l ä m ä n ta ipa

l ee l l a . 

M a i n i t t a k o o n , että hra Hart ika i sen työnantaja , 

T a n s k a s e n jä lk ine l i ikkeen omis taja , o l i mui s tanut 

häntä y k s i n ä ä n s u u r e h k o l l a r a h a s u m m a l l a , täten 

oso i t taen antavansa arvoa h y v ä l l e työnteki jä l l een . 

Miia. 

S O R T A V A L A N K U U R O J E N K E R H O N äi t ienpäi -

v ä j u h l a a vietettiin 14. 5 . -44 Pu ikkokin k a n s a k o u 

l u l l a , j o n n e oli k o k o o n t u n u t j o u k k o kuuro ja ä i 

de i l l e omis te t tua pä ivää v ie t tämään. K u n kerhon 

p u h e e n j o h t a j a oli s in ivuoko in kuki t tanut l ä s n ä o l e 

vat äidit , aloitetti in o h j e l m a n suor i tus . O h j e l m a s s a 

oli ensin puh . joht . 11. R o m p p a s e n tervetu l ia i spuhe 

ja r o u v a S a n d r a P a k s u j a l a n k e r t o m u s . K u o r o n 

l a u l e t t u a ä ide i l l e a lko i tarjoi lu , jo l lo in ä ide i l l e t a r 

joilt i in k o r v i k k e e t vehnäsen kanssa . M u u s t a o h j e l 

m a s t a m a i n i t t a k o o n : k e r t o m u s , l a u l u a ja runo . 

L o p u k s i eri henki lö t esittivät pieniä huvi t tav ia o h 

j e l m a n u m e r o i t a . Ä i t i enpä ivä juhlan loput tua esitti 

r o u v a S. P a k s u j a l k a s e lon teon K u u r o m y k k ä i n l i i t o n 

T a m p e r e e l l a pidetystä vuos ikokoukses ta . Sihteeri. 

M E S T A R 1 K I R Y E I N H A K K A A J \ 

P u u s e p p ä A d o l f M a r t t i l a , joka e n s i m m ä i s e n ä 

S ä y n ä t s a l o s s a o n hakannut 54.5 mott ia t ä m ä n v u o 

d e n a i k a n a , ent is ten 48 mot in kanssa on saavut ta 

n u t »mestarikirv een» a n s i o m e r k i n , mi tä y l e e n s ä on 

näissä ta lko i s sa saatavana . 

A d o l f M a r t t i l a on s y n t y n y t R u o v e d e l l ä 23 p:nä 

k e s ä k u u t a 1890, o l l en siis 5 4 v u o d e n vanha . S ä y 

nät sa lo s sa p u u s e p p ä M a r t t i l a on o l l u t y h t i ö m m e 

työssä 25 vuot ta . P a l o k u n t a a m m e , sen i n n o k k a i m -

p ina jä sen inä h ä n o n k u u l u n u t vuodes ta 1922. 

M a r t t i l a o n n u o r e m p a n a m i e h e n ä o l l u t vo imis te lu 

s e u r a n j ä s e n e n ä H e l y Iän M y l l y k y l ä s s ä , es i intyen 

v o i m i s t e l u s e u r a n s a es i intymist i la isuuksissa , jossa 
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hän herätti ans iommukais ta h u o m i o t a . V i e l ä k i n o n 

h ä n ka ikes sa es i in tymisessään r e i p p a a n m i e h e n o t 

te inen. H i l p e ä l u o n t e i s c n a j a m u u t e n reht inä t y ö 

tover ina on hän p idet ty mies . M a r t t i l a n i s ä n m a a l 

l inen m i e l e n l a a t u o n m e i l l e ka ik i l l e tunnet tu . S ä y 

nät sa los sa on M a r t t i l a o l l u t m y ö s m o n i s s a u r h e i 

lu l l i s i ssa t i laisuuksissa m u k a n a , ansa i t en use i ta p a l 

k into ja . 

M a r t t i l a n e s i m e r k k i e t e v ä n ä t y ö m i e h e n ä s e k ä 

ta lkootö i s sä o n erittäin ki i tet tävä, vars ink in k u n 

m o t t l h a k k u u n h ä n o n a ina tehnyt a s e ve l j i ensä 

h y v ä k s i . (»Säynätsalo» 1. 7. -44.) 

T E R V E I S I Ä l e h d e n luk i jo i l l e l ähe t tää sot . past . 

V. Paljakka, 5 K p k . 4 0 9 0 . 

P Y Y D Ä N L A U S U A s y d ä m e l l i s e t k i i tokset P o r i n 

k u u r o m y k k ä i n y h d i s t y k s e l l e ja ka ik i l l e ys täv i l l en i , 

jo tka muis t iva t m i n u a a r v o k k a i l l a l a h j o i l l a t ä y t 

täessäni 50 v u o t t a . Hulda Kanerva. 

S Y D Ä M E L L I S E T K I I T O K S E T V a a s a n U r h e i l u 

s e u r a n ja A l a v u d e n k . m . y h d i s t y k s e n jä sen i l l e 

s e k ä ys täv i l l e s y n t y m ä p ä i v ä l a h j a s t a y . m . 
Toivo Ala-Kilponen, 

L Ä M P I M Ä T K I I T O K S E N I ka ik i l l e n i i l l e j o t k a 

mui s t i va t m i n u a 50 -vuot i spä ivänän i 4 . 6. - 4 4 . 

K u o p i o s s a 13 . 6. - 4 4 . Helga Hartikainen. 

A V I O L I I T T O O N vihittiin j u h a n n u k s e n a Por i ssa 

neit i Rauha Leppänen ja h e r r a Artturi Eliasson. 

H ä ä p a r i sai o n n i t t e l u j a j a l a h j o j a lukuis i l ta y s 

tävi l tä . 

V U T 1 T T Y J Ä . 30 . 7 . vihittiin Rai s ion kirkossa 

av io l i i t toon Vappu Auvonen ja Ville Salminen. V i h 

k i m i s e n toimitt i pastor i L . A . P a u n u . 

O S O 1 T T E E N M U U T O S 

L i i t t o m m e toimiston ja s ihteerin oso i te 

on tästä läht ien: Helsinki, Liisankatu 

27, E 10. 

M A A T Y Ö M I E S ja 
T A L O U S A P U L A I N E N 

s a a v a t v a k i n a i s e n t y ö p a i k a n l u o n a n i . 

H a k e m u k s e t p a l k k a v a a t i m u k s i n e e n , ta lon 

y lö sp idos sa , l ähe te t tävä os . : 

Maanviljelijä V. Sihvola, 

Inkeroinen. 

K I H L O I S S A 

Toini Kobas Olavi Hakonen 
V i i p u r i Juva 

V I H I T T Y 

Ida Vest Vilho Nordlund 
M e r i k a r v i a K o k e m ä k i 

28 . 5 . - 4 4 . 

V u o k k o M ä k i l ä O n n i P i e t i l ä 
Laitilassa 28. 5 . -44 

Syntynyt terve poika 
K u o p i o s s a 5 . 7 . - 4 4 . 

Emma ja Aukusti Tuhkanen. 

Riistaves i . 

R a k a s v a i m o n i ja äit ini , s i s a r e m m e 

H A N N A MARIA L A A K S O N E N 

synt . 8. 5 . 1903 U r j a l a s s a , pois tu i ä k k i ä 

l u o t a m m e 3 0 . 5 . - 4 4 T a m p e r e e l l a . 

S a n o m a t t o m a s t i ka iva ten 

Paavo ja Terttu 

Siskot ja veljet. 

Ei t u s k a n tu l ta t u n r m e m p a a , 

e i s y d ä n m u r h e t t a m u s t e m p a a , 

k u n t ä y t y y l a s k e a h a u t a a n sen, 

jo ta etsi vi aa tos a in iaan , 

ja k a i p a u s s y d ä m e n . 
• 

I 

T y ö m i e s 

J U H O T S E R N l 

synt . 15. 8. 1913 R e p o l a s s a , k u o l i P u n a i 

sen Ris t in sa i raa las sa 2 2 . 6. 1944. S u r u k s i 

suku la i s i l l e ja ys täv i l l e . 

Sofia Pekkarinen. 

N y t a r p a l ankes i Juho s u l l e 

sait m e n n ä i l ohon Isän l u o 

e i tunne s y d ä m e s tuskan tu l ta 

a h t ä n n e j ä ä n y t o n k a i k k i t u o . 

Ystäväsi Aino Eronen. 

Hels ink i 1044. O y . Surdus A b . 


